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7 grudnia 2021 r. w Urzędzie Gminy i Miasta Nisko zostało zawarte porozumienie

pomiędzy Gminą i Miastem Nisko, a Powiatem Niżańskim.

Porozumienie ma na celu wspólną realizację trzech zadań w ramach prowadzonego przez

Gminę i Miasto Nisko projektu pn. „Nisko coraz wyżej – podniesienie potencjału

ekonomiczno – gospodarczego miasta i konkurencyjności życia w mieście”,

dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG i budżetu

Państwa.

Porozumienie, ze strony Lidera - Gminy i Miasta Nisko, podpisali Burmistrz Gminy

Waldemar Ślusarczyk oraz Skarbnik Gminy Maria Nabrzeska, zaś ze strony Partnera

Projektu – Powiatu Niżańskiego, Starosta Niżański Robert Bednarz, Wicestarosta Adam

Mach oraz Skarbnik Powiatu Maria Bednarz.

Umowę zawarto przy udziale Zastępcy Burmistrza Gminy i Miasta Nisko Zbigniewa Kotuły

oraz całego zespołu projektowego, który odpowiadał za przygotowanie przedsięwzięcia.
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Powiat Niżański realizuje w ramach umowy partnerskiej następujące przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie 1: Śladami Niżańskich Organiczników rodziny Resseguier

i Reichenbachów – wprowadzenie zasad i postaw kultury przedsiębiorczości.

W ramach tego przedsięwzięcia realizowany jest zakup materiałów do biblioteczki „młodego

przedsiębiorcy” oraz materiałów dydaktycznych do nauki przedsiębiorczości w szkołach

średnich prowadzonych przez Powiat Niżański – Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana

Czarnieckiego w Nisku oraz Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku.

Ponadto dla 40 uczniów wymienionych szkół organizowany jest płatny mentoring

zawodowy/praktyki zawodowe u lokalnych przedsiębiorców.
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Przedsięwzięcie 2: Nowa era – stworzenie multimedialnych szkolnych laboratoriów
edukacyjnych na potrzeby jednolitego systemu nauczania w kierunku kompetencji
kluczowych.

W ramach tego działania zrealizowano bądź są w trakcie realizacji zakupy dla następujących
pracowni:

1. Pracownia informatyczna – RCEZ.

2. Pracownia elektroniczna – RCEZ.

3. Pracownia języka angielskiego – RCEZ.

4. Pracownia informatyczna – RCEZ.

5. Pracownia języka niemieckiego RCEZ.

6. Pracownia montażu elektrycznego – RCEZ.

7. Pracownia elektryczno – elektroniczna – RCEZ.

„NISKO CORAZ WYŻEJ – PODNIESIENIE POTENCJAŁU EKONOMICZNO –

GOSPODARCZEGO MIASTA I KONKURENCYJNOŚCI ŻYCIA W MIEŚCIE”



8. Pracownia informatyczna – LO. 

9. Pracownia językowa – LO. 

10. Pracownia grafiki komputerowej – RCEZ.  
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Przedsięwzięcie 3: Kompetencje – wprowadzenie systemu kształcenia

dostosowanego do potrzeb gospodarki opartej na wiedzy oraz tworzenie

zamawianych kierunków nauczania, klas patronackich na potrzeby jednolitego

systemu nauczania w kierunku kompetencji kluczowych.

W ramach tego przedsięwzięcia realizowane są szkolenia i kursy informatyczne dla
nauczycieli szkół średnich oraz wdrażane nowoczesne programy nauczania w szkołach
średnich prowadzonych przez Powiat Niżański – Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana
Czarnieckiego w Nisku oraz Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku.
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Powiat Niżański zaangażował się w realizację programowych działań i dzięki podpisanemu początkiem

grudnia 2021 roku porozumieniu, szkoły na terenie Gminy Nisko, dla których organem prowadzącym

jest Powiat Niżański, wzbogacą się o nowe pracownie, a kadra ma możliwość uczestnictwa w szeregu

działań szkoleniowych. Szczególny nacisk w szkołach położony jest na nauczanie informatyki

i języków obcych.

Projekt, przy którym pracowały będą gmina i powiat opiewa na ponad 1,3 mln złotych, z czego ponad

888 tys. złotych - to finansowa pomoc z Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG i budżetu

państwa.

Projekt partnerski realizowany będzie do 2024 roku.
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Dzięki współpracy samorządów, Powiat Niżański w ramach partnerstwa otrzymał wsparcie
na stworzenie i doposażenie kilku pracowni w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej
i Liceum Ogólnokształcącym, co zwiększa szanse, że uczniowie będą lepiej przygotowani
do podejmowania zawodów na nowoczesnych i przyszłościowych kierunkach.

Dodatkowo, w ramach realizacji programu, organizowane są szkolenia podnoszące
kompetencje kadry nauczycielskiej obu szkół do prowadzenia zajęć w zakresie nowoczesnych
kierunków zawodowych i kompetencji językowych. Tworzy to nowe szanse rozwoju i pomaga
otworzyć się miastu i placówkom szkolnym na nowe wyzwania i potencjały rozwojowe.

Podsumowaniem współpracy będzie realizacja wspólnych działań związanych
z ożywieniem przedsiębiorczości na terenie Gminy i Miasta Nisko poprzez organizację zajęć
dla nauczycieli i uczniów z zakresu nauki przedsiębiorczości i jej rozwijania. Ważnym
elementem tego działania będą również wspólne wizyty studyjne u lokalnych przedsiębiorców
i firm krajowych świadczących usługi informatyczne.
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Dziękuję za uwagę
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